ledisti. **I**ntroduces eos et plantabis
i monte hereditatis tue: firmissimo ha-
bitaculo tuo qd opatus es dñe. **S**equa-
tur tui dñe qd firmavit manus tue:
dñs regnabit in eternum et ultra. **I**ngl-
sus ē enī eques phario cū turibus et
equitib⁹ eius i mare: et reducat super
eos dñs aquas maris. **A**ly aut isrl
ambulant p litiā: i medio eius ps
Laudate dñm de celis: **Capitulum cū ymmo**

vi. Ps. Domine refugium factus es nobis &
agnatione et pgenie: factus **id est** i nsti-
tute seruamus dño et liberabit nos ab im-
as nris. **Psalmus sextus Inuitatorum.** Om-
ni qui fecit nos: Venite adremus ps. Veni-
te **ymnus.** Crene rex ditor: **Inprimor.**

Factus es dñe auxilium tuum
et exaudi me: qm i ops
et paup sum ego. **Quis**
di aiā meā qm iustus
sum: salui fac senium
tuum deus meus spantem
uite. **Quis**ere mei dñe qm adre da

manu tua die: leniam quam leuam tu
 quam ad te dñe leuam quam meam. **Om**
 ni dñe suauis et mitis: et multum dol
 ere omnibus in uanitatibus tuis. **H**auris pa
 pe dñe orationes meas: et intende uocem depre
 cationis mee. **I**ndira et in uanitatibus dñe stu
 mam ad te: quia exaudisti me. **N**on est
 sibi tu in diebus dñe dicit uocem suam in opa
 ma. **O**mnes gentes qui ad nos fecisti re
 nuerit et adorabat coram te dñe: et glori
 ficut nomen tuum. **Q**ui magnus et tu et
 factus mirabilis: in eis gentes totius. **D**e
 duc me dñe in ueritatem: et propere uerit
 ueritate tua: et tene ueritatem tuam et timent
 nomen tuum. **C**onfitebor tibi dñe dñe
 in uocem uocem meam: et gloriabor nomen tuum
 et eternum. **Q**uia misericordia tua magna
 est super me: et exultationem meam exultationem
 super me: et in sinagoga poterant quod
 erunt animam meam: et non possunt te in
 ospectu suo. **E**t tu dñe deus miserere
 et misere: pater et multe misericordie

uerax. **R**espice in me et misere mei:
da inquit tua pueronio: et saluum
fac saluum analle tue. **F**ac meam lig-
nam in lorum ut videat qui oderunt me
et confundantur: qui tu dñe adiuuisti.

Vndane me solatus es me.

Ita eius in montibus scis: dili-
git dñs portus lion sup oia tabna-
cula iacob. **G**lossa dicta sūt de re-
mota da. **M**emor ero montis et bala-
lonis: locum me. **H**ae alienigenae
et tirus et plūs ethiopiū: hi fuerunt
illuc. **N**iquid lion dicit homo: et ho-
natus ē in ea: et ipse fundauit eam
alutim. **D**ñs narrant in scripturis
plūz et pñcipū: hoīz qui fuerunt
in ea. **S**icut letitiam omnī habitatio-
nis in te. **I**n iudicia dñe aure tua respiciet.

Domine deus salutis meae:
in die clamauit et nocte tra-
te. **I**ntret in spiritum tuo oēs meae:
in clina aure tua ad preem meam.
Quia repleta ē malis anima mea:

et vita mea in lerno appropinquauit
Clamatus sum ai descendeb' in
 lacum: factus su sic ho sine aduicio
 int' mortuos liber. **S**ic vulnerati
 dormientes in sepulchris quoz non es
 memor amplius: et ipi deman tua
 repulsi sut. **P**osunt me i lacu i feruor:
 in tenebrosis et in umbra mortis. **S**up
 me confirmatus e furor tuus: et omnes
 fluctus tuos in dixisti sup me. **L**on
 ge fecisti notos meos a me: posunt me
 abominatoz sibi. **T**raditus sum et non
 egrediebar: oculi mei languit p' ino
 pia. **C**lamauit ad te dne: tota die ex
 panti ad te manus meas. **N**iquid mo
 tus facies in uobilia: aut media su
 fatabur et asirebur' tibi. **N**iquid na
 rabit aliquis in sepulchro misericordia tua:
 et uirtute tua in yditione. **N**iquid
 cognoscant in tenebris mirabilia tua:
 et iustitia tua in tin oblivionis. **E**t
 ego ad te dne clamaui: et mane oro
 mea p'ueiet te. **Q**uid dne repellis

roone meā: aīns tūcē mā amē. **P**
aup sum ego et in laboribus a muen
nūte meā: exaltāns aut hūliat⁹ sū
et turbāns. **I**n me misērit ur tue:
et tiores tui turbāunt me. **Q**uam
dederūt me sic aqua tota die: tūmide
derit me sil⁹. **A**longāth amē amīcū et
grīmū: et notos meos a mīseua. **P**s
Misericordias dñi: in etnū mītalv
Inguātoz et gnātoz: animalv
vītatē mā in ore meo. **Q**m dñs m
etnū mīsedīa edīfīcābit in celis: pā
rabit vītas mā in eis. **D**īspolū testā
mī electis meis: vīruū dāvid kno
meo vsq; in etnū pparālv semē tuū.
Et edīfīcālv i gnātoz et gnātoz: sed
mā. **C**onfītebūt celī mīrābilīa mā
dñe: etnū vītatē mā in ecclīa scōrv.
Qm q̄s i nubīb⁹ equābit⁹ dño: sīlīs
sūt dño in sīlyb⁹ dī. **D**eus qui glīfīm⁹
in sīlīo scōrv: magnus et terribīl⁹ sup
om̄s qui in tūtu eius sūt. **D**ñe d⁹
vītu quis sīlīs tibi: potens es dñe:

et vitas tua in circuitu tuo **Q**uoniam
 p[ro]mptus in iras: motu aut fluctu eius
 tu mitigas **T**u humiliasti sic vulnera
 tu sup[er]biam: in brachio virtutis tue dissi
 p[er]isti inimicos tuos **T**u sit cel[us] et terra
 e[st] t[ua]: orbem terre et plenitudinem eius
 tu fundasti: aquilone et mare tu cre
 asti **T**u habes et hermon in nomine tuo exul
 t[er]unt: tui brachii cum potentia **E**x
 met manus tua et exaltet dextera tua:
 iustitia et iudicium preparatio sedis tue
Misericordia et virtus p[re]cedent facie tuam:
 bonus p[ro]p[ter] quos sit ambulatio **O**ne i
 lline vulgus tu ambulabit: et in nomine
 tuo exultabit tota die: et iustitia tua
 exultabit **Q**uoniam gloria virtutis eorum tu es:
 et in benedictione tua exultabit cornu iustitiae
Quia d[omi]n[u]s e[st] alligatio nostra: et sicut israel
Tunc locutus es **R**egis nostri **Pharaonis**
 in visione sanctus tuus: et dixisti
 posui adiutorium in potente: et exalta
 vi elatum deplebe mea **I**nveni dauid
 sum meum: oleo sancto meo unxi eum **A**men?

M
S
L
I
C
H
I
S
C
H
R
I
S
T
I
A
M
E
T
C
O
M
P
L
U
T
I
E
N
S
I
S
T
I
A
M
E
T
C
O
M
P
L
U
T
I
E
N
S
I
S
T
I
A
M

eu mea auxiliabit ei: et brachium
meu confirmabit eu. **N**ichil profinet in
inimicus ei: et filius iniquitatis non
apponet noxam ei. **Q**uod danda a facie ipsius
inimicos eius: et odietes eu in signu
vitam. **Q**uod vitas mea et misericordia
mea tu ipso: et in noxam meam exaltabit
cornu eius. **Q**uod ponam in manibus eius:
et in fluminibus dextram eius. **T**empe in vita
bit me pro meis es tu: deus meus in sus
ceptor salutis meae. **Q**uod ego pro genitum
ponam illi: exaltabit pro viribus terre.
In eternum servabo illi misericordiam meam:
et testamentum meum fidele ipsi. **Q**uod ponam
in solium sedis semen eius: et thronum
eius sit dies relictus. **S**i autem deliquerit
filius eius legem meam: et in iudiciis me
is non ambulaverit. **S**i iustitias me
as profanaverint: et mandata mea non
custodierint. **Q**uod iurabo in ira mea in iuram
entibus eorum: et in verbis profanationis eorum. **M**isericordia
autem mea non dissipavi ab eis: neque no
xam in veritate mea. **N**eque profanabo

79
telumēti meū: et que p̄cedit de labijs
meis non faciā uirū. **S**emel iurau
in sc̄to meo si dauid menar: semē eius
i etnū manebit. **E**t thronus eius sic
sol in aspectu meo: et sic luna p̄fecta in
eternū: et testis in celo fidelis. **T**u uero
repulisti et despexisti: distulisti xp̄m
tuū. **H**utisti testamēti serui tui: pro
phanasti in ira sc̄pturū eius. **D**estru
xisti om̄s sepes eius: posuisti firmamē
tū eius formidine. **D**iripuerūt enī ōs
inseuites uia: factus ē opprobriū uiam
suis. **E**xaltasti dextram dep̄mēti eū:
lenocasti om̄s inimicos eius. **Q**uisti
adiutoriū gladij eius: et nō es auxili
atus ei in bello. **D**estruxisti eum ab
emūdarōne: et sedem eius intra colli
sisti. **A**morasti dies t̄pis eius: p̄fudi
sti enim in confusione. **U**sq̄quo dñe autis
in fine: exardescet sicut ignis ira tua.
Memorē que mea sublātāa: nūq̄d
enī uane distulisti om̄s filios hoīm.
Quis ē homo qui uiuet et nō uidebit

Vndm̄ dñs i ctm̄: hat
fiat

mortē: emet aīz suā demam i leu
Abi sūt misēdie tue antīque dñe: sic
iurasti dauid i vitate tua. **M**emor esto
dñe opprobriū seruoꝝ tuoꝝ: qđ stitui i
sinu meo multoꝝ genaiū. **Q**uod ex
probraunt in imia tu dñe: qđ expro
braunt cōmutaōz xpi tui. **Añ** Benedā

Domine refugium / dñs in torm̄
sc̄us es nobis: a gnāōe i gnāōz

Priusq̄ montes fiēt aut formant̄
sua et orbis: a sc̄lo et in sc̄lum tu es
deus. **N**e autas hoīem in hūilitatē:
et dixisti iūtm̄ filij hoīm. **Q**m̄ mille
anni añ oculos tuos: tanq̄ dies he
lēcna que p̄terijt. **E**t custodia i nocte:
que p̄ nichilo hēnt eoz anni erūt. **M**
ane sic herba tūscat: mane floreat
et tūscat: vesp̄e dēdat in dūret et
arescat. **Q**uā defecam̄ in ira tua:
et in fūrie tuo turbati sum. **P**osu
isti iniquitates meas in sc̄p̄tu tuo:
sc̄lum nēz i illūiatōe vult̄ tui. **A**mi
nē sicut aranea meditabūt: dies a

Qm̄ om̄s dies n̄r̄i defecit: a i iurabū
defecim̄

nox nox i ipis septuaginta ann. **S**i
 aut in potentatib⁹ ortaginta anni: et
 amplius eoz labor et dolor. **O**m⁹ supue-
 nit mansuetudo: et concupiem⁹. **Q**uis no-
 uit pietate ue tue? et p⁹ amore tuo ira tua
 dinumerare? **D**extam tuam sic nota fac:
 et eruditos corde in sapia. **C**ontere dne
 usq; quo: et deprecabilis esto sup suos tuos.
Repleti sumus mane misericordia tua: et
 exultauim⁹ et delicta sum⁹ in omib⁹
 diebus neis. **L**etari sum⁹ p⁹ dieb⁹ quib⁹
 nos humiliasti: annis quibus vidimus
 mala. **R**espice in seruos tuos et in opa
 tua: et dige filios eoz. **E**t sit splendor
 dni di nri sup nos: et opa manuum
 n⁹ dige sup nos: et opus manuum n⁹.
Qui habitat i adiuto. **L**az dirige.
 rio altissim⁹: in p⁹tectione di teli
 comorabitur. **D**icet dno susceptor mi-
 el tu et refugiu meum ds meus: sperabo
 i eum. **Q**ui ipse liberabit me de laqueo
 venantu: et a verbo a spero. **S**capulis
 suis obumbrabit tibi: et sub pennis

eius spabis **S**icuti circumdabit te vitas
 eius: non timebis a timore nocturno **F**la-
 gita volante in die: a negotio pambu-
 lante in tenebris: ab insursu et demouio
 meridiano **V**adent a latere tuo mille:
 et decem milia a dextis tuis: ad te autem non
 appropinquabit **V**eritatem oculis tuis soli-
 derabis: et retributorum peccatorum videbis **Q**ui-
 tu es domine spes mea: altissimi posuisti
 refugium tuum **N**on accedet ad te malum:
 et flagellum non appropinquabit tabernaculo
 tuo **Q**ui angelis suis mandauit de te:
 ut custodiant te in omnibus vijs tuis **I**n
 manibus portabit te: ne forte offendas
 ad lapidem pedem tuum **S**uper aspidem et basi-
 liscum ambulabis: et calcabis leonem et
 draconem **Q**ui in me sperauit liberabitur eu:
 protegetur eum quoniam cognouit nomen meum
Clamauit ad me et exaudiam eu: mi-
 seripiam ei et multiplicabo eum **C**onspiciam
 eu et multiplicabo eum **C**ongitudo dieum replebo eu: et non
Bonum est **Q**ui dicit illi salutare meum
 Confitebor domino: et psallam nomini tuo in
 omni die

¶ sine

linc **A**d annuandū mane misericordiam
 tuā: et vitatē tuā p noctē. **I**ndicatio dō
 psalms: ai cantico in cathara. **Q**uia de
 lectasti me dñe in factura tua: et i opib⁹
 manū tuaz exultabo. **Q**uā magnificim⁹
 ta sūt opa tua dñe: nimis pfunde scite
 sūt cogitationes tue. **Q**uā in sapieb⁹ nō cog
 noscet: et stultus nō intelliget hec. **Q**u
 exorti sūnt p̄ctores sūt fenu: et appiunt
 om̄s qui opant i iquitatē. **U**t in tere
 ant in sc̄m sc̄h: tu aut̄ altissimus i et̄m
 dñe. **Q**uā eay inimici tui dñe qm̄ esse in
 imia tui pibit: et diligēt om̄s qui o
 pant i iquitatē. **E**t exaltabit sūt vni
 cornis cornu meū: et senectus mea in
 m̄ledia vberū. **E**t desperit odus me⁹
 iunioris meos: et in surgētib⁹ i me ma
 lignatib⁹ audiet auris mea. **I**ustus vt
 palma florebit: sūt cedrus libani mul
 tiplicabit. **P**lantati in domo dñi: in a
 tris domus dei nr̄i florebut. **A**d huc
 multiplicabit in senecta vberū: et bñ
 panetes erūt vt annucent. **O**m̄ ritus

dominus deus noster: et non est iniquitas in eo.
Dominus regnavit de rore in die.
 et induit nubes et dominus fortitudinis et
 p[ro]xit se. **A**tem firmavit orbem terre:
 qui non commovebit. **P**arvam sedes tua
 ex tunc: a seculo tu es. **E**levavit flumina
 domine: elevavit flumina irae sua. **E**leva-
 vit flumina fluctus suos: a vocibus aquarum
 multarum. **M**irabiles elationes maris:
 mirabilis in altis domine. **T**estimonium tuum
 credibilia facta sunt nimis: domine tuam
 dicit sanctitudinem domine in longitudine dierum.
Deus ultionum dominus: deus ultionum li-
 bere egit. **A**ltare qui iudicatis
 tuam: redde retributio superbis. **A**liquo
 peccatores domine: usquequo peccatores gloriabuntur.
Affabunt et loquentur iniquitate: loque-
 ntes omnes qui operantur in iniquitate. **P**opulum
 tuum domine humiliavit: et hereditatem tuam
 vexavit. **A**vidua et advena interfecit:
 et pupillos occiderunt. **E**t dixerunt non vi-
 debit dominus: nec intelliget deus iacob. **I**n-
 telligite in sapientes in populo: et similes ali-

quado

quando lapide. **Q**ui plantauit aure non
 audiet: aut qui finxit oculu non elidat:
Qui rapit gentes non arguet: qui docet
 hoim saennā: **D**ñs fac cogitāones
 hoim: qm vane sūt. **B**eatu hō quem
 tu erudicis dñe: et de lege tua docueis eū
At mitiges ei a diebus malis: donec fo-
 dnat p̄toru fouea. **Q**uia nō repellat dñs
 plebem suā: et hēditatē suā nō delinget
Quo aduſq; iustitia dūtat in iudiciu:
 et qui iuxta illam: om̄s qui r̄tō sūt tōd.
Quis elurget in aduſus malignates: a
 quis habit meū aduſus opantes i iqua-
 tem. **N**isi q̄a dñs adiuuut me: paulom̄
 h̄itasset i inferno aīa mea. **S**i dicebam
 motus ē pes meus: misericōdia tua dñe ad-
 iuuabat me. **S**c̄dm multitudinē dolorū
 meorū in corde meo: cōsolatōnes tue leuifi-
 cāunt aīam meā. **N**iquid adheret tibi
 sedes iiquitatis: qui fingis labore in p̄-
 cepto. **C**aptabat i aīam iusti: et san-
 guine in nocente cōdemnabit. **E**t sc̄tus
 ē in dñs in refugiu: et d̄s me⁹ in adiu-

torū lpei mee **Et** redet illis i qui
tate ipoz: et i malina eoz dispdet eos:
dispdet illos dñs deus nr **an** Exaltare
qui iudicas ieram. **Et** beatus homo que tu erudi
eus dne: Et de lege tua docueris eum. **lectio.**

Beneignus e spūs sapiē. et nō libabit
maledictū alabys suis: qm̄ remi
illius testis e deus. et cordis eius scru
tator e verus. et lingue illius auditor:
qm̄ spūs dñi repleuit orbem terrarū: et
hor qd̄ dñnet omnia scientia h̄t vas **fr**

Misericordias tuas dne. **In** eternū cantabo

In gnatione et progenie. **In** eternū cantabo **ps**

Venite exultemus dño: iubilemus
deo salutari nr̄o **P**roponemus
fate eius in confessione: et in psalmis
iubilemus ei **Q**m̄ deus magnus dñs:
et rex magnus sup om̄s deos **Q**uia
i manu eius sūt om̄es fines nr̄e: et alti
tudines montū ipsius sūt **Q**m̄ ipsius
emare et ip̄e fecit illud: et sicut manū
eius formavit **V**enite adorem⁹
adamus et plorem⁹ an̄ dñm qui fecit

nos: quia ipse est deus noster. Et nos plus pa-
 scite eius; et omnes manus eius. Hodie
 si vocem eius audieritis: nolite obdurare
 corda vestra. Sit in iram vestra: secundum diem
 temptationis in deserto. Ubi temptauit
 me pater vestri: probauit me et vidit opera
 mea. Quadraginta annis offensus fui
 generatio illi: et dixi semper erat cor de-
 usi non cognouit vias meas: ut iurau-
 iura mea sunt tibi in requie mea.

Quarta. *In secundo nocturno.*
 domino tantum nouum: caritate
 domino omnis terra. *Quantitate* domini
 et benedictio nominis eius: annu-
 nate de die in diem salutare
 eius. *Annuntiate* in gentes gloriam eius:
 in omnibus populis mirabilia eius. *Omni*
 magnus dominus et laudabilis nimis: ir-
 bilis est super omnes deos. *Omni* omnis dig-
 nitas demonia: dominus autem fecit celos. *Co-*
 festio et pulchritudo in conspectu eius: *Tri-*
 monia et magnificentia in sanctificatione eius.
Afferre domino patri gentium afferre domino

gloriam et honorem: afferte dno glia noies
E tollite hostias et in nocte in atria eius:
adorate dnm in atrio sancto eius. **Q**uomodo
uenit a facie eius uniuersa terra: dicit in
gentibus quia dñs regnauit. **Q**ui torcet
orbem terre qui non commouebit: indignabit
populos in equitate. **L**etent celi et exultet
terra: commoueat mare et plenitudo eius:
gaudebit campi et omnia que in eis sunt. **Q**ui
exultabit omnia ligna siluarum in facie dñi qui
uenit: quoniam uenit iudicare terram. **T**urbabit
orbem terre in equitate: et populos in ueritate.
Dominus regnauit ex cetero sua. **P**ro
uulter terra: letent in silis milites. **N**ubes
et caligo in circuitu eius: uisio et
iudicium correctio sedis eius. **I**gnis ante
ipsum procedet: et in flammabit in circuitu
inimicos eius. **I**lluxerunt fulgura
eius orbem terre: uidit et commota est terra.
Montes sicut cera fluxerunt a facie dñi:
a facie dñi omnis terra. **A**nuerunt celi
uisitacione eius: et uideuit omnes populi gloriam
eius. **C**onfundat omnes qui adorant simul.

palia: et qui gloriatur in similitudine laus
Audate eum omnes angeli eius: audiuit
 et letam est sion. **Et** exultant filie iude:
 propter iudicia tua domine. **Quoniam** tu dominus altis-
 simus super omnes terram: nimis exaltat
 es super omnes deos. **Qui** diligitis dominum o-
 dite malum: custodit dominus animas sanctorum suorum:
 de manu peritorum liberabit eos. **Lux** or-
 ta est iusto: et veritas corde letitia. **Leti**
 iusti in domino: et confitemini memorie sanctifica-
 tionis eius. **In** cantate domino et benedicite nomini eius.
Antite domino cantate novum: quia mi-
 rabilia fecit. **Salvavit** sibi dextera
 eius: et benedixit sanctum eius. **Novum** fecit
 dominus salutare suum: in conspectu gentium
 revelavit iustitiam suam. **Recordatus**
 est misericordie sue: et veritatis sue domini
 israel. **Viderunt** omnes finem terre salutare
 dei sui: iubilante domino omnis terra: cantate
 et exultate et psallite. **Psallite** domino in tympano
 in archa et in ore psalms: in tubis duc-
 tibus. **Et** in cornibus cornu. **Jubilare**
 in conspectu regis domini: moneat mare

et plenitudo eius: orbis terrarum et qui habitant in eis. **F**lūina plaudent manu
sua: montes exultabunt a spectu domini:
quoniam venit iudicare terram. **I**udicabit
orbem terrarum in iustitia: et populos in equitate.

Dominus regnavit irascens in populo:
qui sedet super cherubim moveatur
terra. **D**ominus in sion magnus: et excelsus
super omnes populos. **N**on timeat nomen tuum magister
nostrum quoniam terribile et sanctum est: et honor regis
iudicium diligit. **T**u pastor directio: iudicium
et iustitia in iacob tu fecisti.

Exaltate dominum deum nostrum: et adorare
scabellum pedum eius quoniam sanctum est. **M**oyses
et aaron in sacerdotibus eius: et samuel
inter eos qui invocant nomen eius.

Invocebant dominum et ipse exaudivat
eos: in columna nubis loquebatur ad eos.
Custodiebant testimonia eius: et preceptum
quod dedit illis. **D**omine deus noster
tu exaudivas eos: deus tu propitius
fuit eis: et placatus in omni adoratione
eorum. **E**xaltate dominum deum nostrum:

et adorare in monte latio eius: quoniam letus
 dominus deus noster. **Antiphona** Quia mirabilia fecit dominus.

Proclamate domino omnis terra: seruite domino in
 letitia. **I**ntrate in conspectum eius: in exul-
 tatione. **S**ervate quoniam dominus ipse est deus: ipse
 fecit nos et non ipsi nos. **P**opulus eius
 et oves pascuae eius introite portas eius
 in confessione: atria eius in ymnis confite-
 mini illi. **L**audate nomen eius quoniam suavis est
 dominus: in eternum misericordia eius: et usque in
 generationem et generationem veritas eius.

Ascendam et iudicium annuntiabo domino:
 psallam et in citharam in via in ma-
 nilla quando venies ad me. **P**erambula-
 bam in innocentia cordis mei: in medio
 domus mee. **N**on proponebam ante oculos
 meos rem in iustitiam: facti sunt pugna-
 tores odium. **N**on adhaesit mihi cor primum:
 declinationem a me malignum non cognosce-
 rebam. **D**evahente secreto proximo suo:
 hunc persequerbar. **S**upple oculo et in scabi-
 bili corde: cum hoc non edebam. **O**culi mei
 ad fideles tue ut sedent meum: ambulans

in iua in matulam hic in mularabat. **N**o
habitat in medio domus mee qui facit
supbiam: qui loquitur iniqua non dixerit
in conspectu oculorum meorum. **I**n matutino
infirmitate omnes peccatores terre: ut dispa-
dem de civitate domini omnes operantes in i-
quitatem. **A**n jubilate domino omnis terra. **A**n
Alleluia iij. **C**ap. et ord. vt in 2^a fia. **S**ub-
late domino omnis terra. **G**eruite domino in leticia. **A**d.
Sancti dei spiritus tribulationis. **P**salmi.
Miserere mei deus: **N**omis in iudea. **H**omū
est scitea. **C**antica. **A**banur. **P**pheta.
Domine audiui auditionem tuam:
et timui. **D**ne opus tuum: in medio
annorum viuifica illud. **I**n medio an-
norum noui facies: aut iratus fuis multo
die recordaberis. **D**eus ab aulho ve-
met: et sanctus de monte pharan. **O**-
perant celos gloria eius: et laudis eius
plena est terra. **S**plendor eius ut lux
erit: cornua in manibus eius. **I**bi ab-
scondita est fortitudo eius: ante faciem
eius ibit mors. **E**gredietur diabolus

ante pedes eius: lætit et mensus est
 iram. **A** spexit et dissoluit gentes: et
 cetera sunt montes scilicet. **I**n aruata sunt
 colles mundi: ab inuicibus et inuicibus eius.

Pro iniquitate vidi tentoria ethiopiæ:
 turbabitur pelles ire madian. **N**ugund
 in fluminibus iratus es domine: aut in fluminibus
 furor tuus: aut in mari in dignatione tua.

Qui ascendes super equos tuos: et qua-
 drige tue saluatio. **S**ulatus sulatabit
 arcum tuum: iuramenta tribuum quæ locutus
 es. **A**liumos scandes ire: viderunt te et
 doluerunt montes: gurgites aquarum transierunt.

Dedit abissus iram tuam: altitudo montium
 tuas lenauit. **S**ol et luna steterunt in ha-
 bitaculo suo: in luce sagittarum tuarum ibunt:
 in splendore fulgurantis haste tue. **I**n
 fremitu calcabis iram: in furore ob-
 stupe facies gentes. **O**gressus es in
 salutem populi tui: in salutem cum christo tuo.

Percussisti caput de domo impium: denu-
 tasti fundamentum eius usque ad vultum. **M**ale-
 dixisti sceptris eius: caput bellatorum eius:

venietibus ut turbo ad dissipandum
me **Exultatio** eorum: sicut eius qui deuot
pauperem in abscondito **Quam** fecisti i
mau equis tuis: in luto aquarum multarum
Audiu et turbatus est uenter meus:
a uoce extremunt labia mea. **In**gredi
atur putredo in ossibus meis: et subter
me lateat. **Et** requiescat in die tribula
tio: ut ascenda ad puluerem arantium nostrum
Hiis enim non florebit: et non erit germen
in uineis. **Men**uet opus oliuæ: et arua
non afferent abum. **A**bscedat de ouili
penus: et non erit armentum in praeseptibus
Ego autem in domino gaudebo: et exultabo
in deo iesu meo. **De**us dominus latitudo mea: et
ponet pedes meos quasi ceruorum. **Et** super
excelsa mea deducet me victor: in psalmis
canente. **G**loria. Laudate dominum de celis. **Cap.**
Rex precessit et **A**dammunandum manserit
seruam tuam. **E**t uirtutem tuam per noctem. **M**isericordia
vniuersa. **S**plendor et **S**hepleti sum. **Ad** huius
Per uisera misericordie dei nostri uisitauit nos puerus
Exalto. **D**iano dominum. **S**abbato in uisitationem

87
Domini deum nr̄m: Venite adorem^{us} Deite.
v̄m̄us. Crene reū odior et **Japino** not^{us}.

Domine exaudi p̄onem^{us} no^{stram}.
meā: et clamor meus ad te
veniat. **N**on autem sanem
tuā a me: in quacūq; die
tribulor in clina ad me au-
rem tuā. **I**n quacūq; die i^{nter}uenero te:
uolenter exaudi me. **Q**uia defecerunt
sicut fumus dies mei: et ossa mea sicut cinis
aruerunt. **P**ercussus sum ut fenū et
cicut cor meū: quia oblitus sum comedere panem meū. **A**uore gemitus mei: ad-
hebit os meū carni mee. **S**ilis factus sicut
pellicano solitudinis: factus sicut nictio-
rax in domicilio. **A**ugilauit: et factus sicut
passer solitarius in tecto. **Q**uotidie
exprobrabāt mi in inuita mei: et qui lau-
dabāt me aduersum me iurabāt. **Q**uia
tinere tanquā panem manducabā: et panem
lū meū cū fletu misceba. **A**spice ne in
dignationis tue: quia eleuas allisisti me.
Dies mei sicut umbra declinauerunt: et

licet nū aru. Tu autē dñe in etnum
pmanes: et memoiale tuū in gnarōz
et gnarōz. Tu exurgens misereberis
sion: quia tempus misēdi eius quia
vērē ipus. Om̄ placuērunt seruis tuis la-
pides eius: et tē eius miserebūt. Et n̄
mebūt gentes nō tuū dñe: et om̄s igoy
nē gham tuā. Quia edificabit dñs si-
on: et videbit in glia sua. Respexit
i orōz hūilū: et nō spernit p̄em eoz.
Sēbant her in gnarōe alia: et plūs
qui creabit laudabit dñm. Quia p̄sper-
de extello sc̄to suo: dñs de celo in terram
aspexit. Ut audiret gemitus p̄peditoz:
vt soluet filios intemptoz. Ut annūci-
et sion nō dñi: et laude eius in ierlem.
Inouendo p̄plos i om̄i: et reges vt se-
uiat dño. Respondit ei i via v̄nias
sue: paup̄atē diez meoz nūcā m̄h.
Ne reuoces me i dimidio diez meoz:
in gnarōz et gnarōz an̄ tuū. Iniao tu
dñe terrā fundasti: et opa manū tuarū
sūt celi. Ipi p̄ibūt tu autē pmanes: i

om̄s sic vellim̄ tu veterallei **Et** h̄uit
optonū mutabis eos et mutabūt: tu
aut̄ idem ip̄e es: et āni tui nō d̄haent

Filij seruoꝝ tuoꝝ habitabūt: et semē eoz

Benedic aīa mea **¶** in salin diger̄
dño: et oīa que intra me sūt noi

sc̄to eius **B**enedic aīa mea dño: **¶** nō
li obliuisti om̄s retributōes ei⁹

¶ Qui p̄p̄iat om̄ib⁹ i iquitatib⁹ nris: qui sa
nat om̄s i firmitates tuas **¶** Qui redi

mit de in tentu vitā tuā: qui coronat
te in misericordia et misericordiis **¶** Qui re

plet in bonis desiderū tuū: renouabi
vt aquile iuuentus tua **¶** Hanes mi

sc̄dias dñs: et iudiciū om̄ib⁹ i iuria
p̄aētib⁹ **¶** Notas fecit vias suas moy

si: filijs isrl' v̄lūntes suas **¶** Misera
tor et m̄itor dñs: longanimus et ml

tū m̄itor **¶** Non in p̄petuū irascet: neq;
i etnū d̄minabit **¶** Non sc̄dm̄ p̄tā nra

fecit nobis: neq; sc̄dm̄ i iquitates nras
retribuit nobis **¶** Qui sc̄dm̄ altitudinē
celi a tra: corolouit misericordia suam

super timetes **Q**uam distat ortus abor-
adente: longe feat a nob iniquitates
nras **Q**uomodo miseret patris filios mi-
seris **E**t dominus timetibus se: quoniam ipse
cognovit signum nrm **R**etardatus
est quoniam pulvis sumus: homo sicut fenem
dies eius: tanquam flos agri sicut efflorebit
Quoniam spiritus promittit in illo et non subsis-
tet: et non cognoscat amplius locum suum
Disceda autem dominus ab eis et disperset
eos: super timetes eum **E**t iustitia il-
lius in filios filiorum: his qui seruat tes-
tamentum eius **E**t memores sunt manda-
torum ipsius ad faciendum ea **D**ominus in celo
parauit sedem suam: et regnum ipsius omnia
dominabit **B**enedicite domino omnes angeli
eius potentes virtute: facientes virtutem
illius ad audiendam verbum sermonum eius
Benedicite domino omnes virtutes eius:
ministri eius qui faciunt voluntatem eius
Benedicite domino omnia opera eius in omni
loco dominatus eius: laudat omnia in domino
In Clamor meus ad te veniat deus **Psalmus 9**

Benedicite

Benedic aia mea dno: dne deus
 meus magnificatus es vehemen-
 ter **C**onfessionem et devore in dnuisti:
 amictus lune sic vestimeto **E**xte-
 relu sic pelle: qui regis aquis lupioa ei
Qui ponis nube ascensu tui: quiambu-
 las sup pennas ventoz **Q**ui facis ange-
 los tuos spūs: et multos tuos igne vrete
Qui fundasti firm sup stabilitate sua:
 no in thnabit in schia schi **A**billus sic
 vestimeti amictus eius: sup motes sta-
 but aqne **A**binarepacione tua fugiet:
 a voce tonitru tui formidabit **A**scen-
 dūt motes et descendūt campi: ilonū
 que fundasti eis **T**erminū posuisti
 que no misgrediet: neqz autent opire
 ea **Q**ui emittis fontes in vallibus:
 int mediu montū p trisibūt aque **P**o-
 tabūt omis bestie agri: expertabunt
 enagri in fita sua **S**up ea volucres
 reli habitabūt: de medio petraz dabi-
 wtes **R**igans motes de lupioib **T**uis:
 de fructu opu tuoz satiabit ira **P**ro

Duces seminum mensis: et herbam seruitu-
ri hominum. **U**t educas panem de terra: et vinum
letificet cor hominis. **U**t exhilaret faciem
in oleo: et panis cor hominis confirmet. **Sa-**
turabunt ligna campum et redus libani
quos plantauerunt: illic passeret indistincta
bunt. **H**eredy domus dux est eorum: motus
extelli terris: petra refugium heuanaus.
Fecit lunam in terra: sol cognouit omnia
sua. **P**osuit in tenebris et sita est
nox: in terra partibus omnes bestie silue.
Auili leonum rugientes ut rapiant: et
querant a deo estam libi. **O**rum est sol et
agregati sunt: et in nubilibus suis colle-
tabunt. **Q**uirit homo ad opus suum: et
ad opus suum usque ad vespertinum. **Q**uam
magnificata sunt opera tua domine: omnia
in sapia fecisti: impleta est terra possessio.
De mare magnum. **U**ne sua. **Pharos**
Hum et spaciolum manibus: illic repi-
lia quorum non est numerus. **P**roha pusillam
magnis: illic naues partibus. **D**ivo
iste que formasti ad illudendum ei: omnia

(a te exspirat)

a te expectat ut des illis etiam in ppe
Dante te illi colligent: apiente te ma-
 nu tua oia implebit: bonitate **A**ute
 aut te sane turbabit: auferes spum e-
 oz et deficiet: et in puluiera sui reiten-
Amites spum tuu et creabunt: et re-
 nouabis faciem **S**ire **S**it glia dñi in-
 scum: letabit dñs in opibus suis **Q**ui
 respicit tua et tangit ea tremet: qui tangit
 montes et fumigat **Q**uanto dño i uita
 mea: psalla deo meo qua diu sum **L**o-
 audu sit ei eloqui mei: ego uero delitab
 in dño **D**eficiat pccatores a tua et iniqui-
 ita no sint: benedic aia mea domino.
An **B**enedic anima mea dominum. **Psalmus.**
Quoniam dñs et i uitate no eius:
 annuntiate int gentes opa ei **Q**uoniam
 tate ei et psallite ei: narate oia mirabi-
 lia eius: laudam i noie sito eius **L**e-
 tet torquenu dñm: queite dñm et dñr-
 manu: queite facie eius temp **M**eme-
 tore mirabiliu eius que fecit: pdigna ei
 et iudicia ois eius **S**eme abraham

serui eius: filij iacob electi eius **I**pe
dn̄s d̄s nr̄: i om̄i sa tra iudicia eius
Memor fuit in sc̄lm̄ testam̄ti sui:
vbi qd̄ m̄adavit i mille gn̄atōes **Q**
od disposuit ad abrahā: et iuram̄ti
sui ad ysaac **E**t sta ^{nt} illud iacob
in p̄ceptū: et iel̄ in **T**estam̄ti eternū
Dicēs tibi dabo trā chanaan: sum̄m̄
lū heditans v̄re **Q**um cent mis b̄n̄:
pauillim̄ et incole eius **E**t p̄m̄it̄
de gente in gente: et de regno ad pl̄m̄
alt̄e **N**on reliquit hōiez noīe eis: i ac
ripuit p̄ eis reges **N**olite tanḡe x̄pos m̄
os: et in p̄phis meis nolite malignari
Et v̄ciuit famē sup̄ trā: et om̄e fir
mam̄ti panis otruuit **M**ult̄ ante eos
v̄rū: in seruiū venūdatus ē ioseph **H**
militauit in c̄pedibus pedes ei: serui
p̄m̄it̄ aiām eius donec veniret v̄bū
eius **E**loqū d̄ni in flāmauit eū: mult̄
rex et soluit eū: p̄nc̄ps p̄ploz i dimi
lit eum **C**onstituuit eum d̄m̄ domus
sue: et p̄nc̄pe oīs possessionis sue **E**t

erudret

eruduet pñpes eius sic lemetipsum;
et senes eius prudentia doceret. **Phures.**

Entrauit isrl' in egyptu: et iacob
aetola fuit intra cham. **E**t auxit
pñm suu' vehemeter: et firmavit eum
sup' inimicos eius. **C**onstitit cor eoz. vt
odiret pñm eius: et dolu' faceret i' suos
eius. **M**isit moyses seruu' suu': aaron
que elegit ipm. **P**osuit i' eis va' lignoz
suoz et pdigroz: in tra' cham. **M**isit te
nebras et obscuravit: et no' exarbaunt
fructus suos. **C**onstitit aquas eoz i' san
guine: et occidit pulces eoz. **E**t dedit
tra' eoz ranas: in penetrabilib' regu'
ipoz. **D**ixit et venit anomia et amises:
i' omib' fimbis eoz. **P**osuit pluuas
eoz grandine: igne oburent in terra
apoz. **E**t percussit vineas eoz et ficul
neas eoz: et stravit lignu' simu' eoru'.
Dixit et venit locusta: et buccus tu'
no' erat nis. **E**t comedit omne feruu' i'
tra' eoz: et comedit omne fructu' de eoz.
Et percussit omne pmogenitu' i' tra' eoz:

pmunas ois labois eoz. **Et** eduxit eos
ai argento et auro: et no erat irribub
eoz in firmus. **L**etitia e egyptus in
pfectioe eoz: quia i tabuit timor eoz
sup eos. **E**xpandit nubē in pfectioz
eoz: et igne vt lucez eis p nocte. **P**en
euit et venit conuulx: et pane ten sa
turant eos. **D**irupit penn et fluxant
aque: abieuit i luto flum. **Q**m meoz
fuit obi facti sui: qd habuit ad abrahā
puez sui. **Et** eduxit pplm sui i exul
tior: et elatos suos i letitia. **Et** dedit
illis regiones gēuū: et labores p ploz
possederūt. **Et** custodiāt iustitiam
eius: et legem eius requirāt. **In** laet
torqueuitū dnm. **S**ineute dnm et shima
m. **P**uente face eius temp. **I**ano. **B**ene
fac iusto: et i veies retribuitor magna.
Et si nō ab ipso: certe a dno. **N**on e ei
ei bene qui assidimus e i malis. **I**ele
molina nō danti: qm et altissimus
odio hē piores: et miltatus e peni
tentib. **D**omus exaudi. **O**rone meam.

Et clamor meus ad te veniat. Dicitur in psalmo.
Quoniam in seculum misericordia eius. **Q**uis loquet potentias domini: **Q**uis audiet facter omnia laudes eius? **B**enignus qui custodit iudicium: et facit in seculum in omni tempore. **R**ememoro tui domine in brachio tuo populum tuum: visita nos in salutem tuam. **A**d iudicium in bonitate electorum tuorum: ad letandum in letitia gentis tue: ut laudemus tui hereditatem tuam. **P**er annum tuum peribimus: in in se egimus iniquitate seculi. **P**resens nri in egipto non intellexit mirabilia tua: non fuerit memores multitudinis misericordie tue. **E**t irritaverunt ascendentes in mari mari rubro: et salvavit eos propter non suum: ut nota faceret potentiam suam. **E**t dedit eis mare in viam: et exiit eis: et dedit eis in tabillis suis in deserto. **E**t salvavit eos de manu odientium: et rediit eos de manu inimicorum. **E**t operuit aqua turbulantes eos: non remansit

1391

Quod crediderunt verbis eius: et laudauerunt
laudem eius: **Q**uod fecerunt oblitum sunt
opum eius: non sustinuerunt silium eius
Et concupierunt concupiscentiam in deserto:
et temptaverunt dominum in aquoso **E**t de-
dit eis petrationem ipsorum: et misit fami-
tatem in aquas eorum **E**t irritaverunt moy-
sen in calicibus: Aaron servus domini **A**phra-
e tunc et de glutiavit dathan: et operuit
super aggregationem aburum **E**t exarsit ignis
in synagoga eorum: flamma obussit
patores **E**t fecerunt vitulum in oreb: et
adoraverunt sculptile **E**t mutaverunt gloria
sua: in similitudinem vituli comedentis
fenu **O**blitum sunt dominum qui salvaverunt eos:
qui fecit magna in egipto mira-
bilia in terra chanaan: terribilia in mari ru-
bro **E**t dixit ut disperdet eos: si non
moyses electus eius steterat in obsecra-
tione in conspectu eius **E**t auertit iram
eius ne disperderet eos: et pro nihilo
habuerunt iram de siderabilem **N**on
crediderunt verbo eius: et murmuraverunt

uert.

uerit in tabernaculis suis: nō exaudi-
 erunt uocē dñi. **E**t eleuauit manum
 suā sup eos: ut phieret eos in deserto
Et ut diceret semē eoz ī natōibus:
 et dispergeret eos in regionib⁹. **E**t ī in-
 an sunt beelphegor: et comedet sacri-
 ficia mortuoz. **E**t irritauit eū in ad-
 iuētionib⁹ suis: et multiplicata ē in-
 eis ruina. **E**t stetit phinees et placu-
 uit: et cessauit quassatio. **E**t repu-
 tanū ē ei ī iustitiā: ingratōz ⁊ gnatōz.
Et irritauit **U**lsā in sempiternū **Phares**
Eum ad aquā contradictionis: et
 vexatus ē moyses ppter eos: qā exar-
 bauerunt spm eius. **E**t distinxit ī labijs
 suis: non dispdidit gentes quas dixit
 dñs illis. **E**t comixti sūt int gentes:
 et didicerūt opa eoz et seruiēt sculp-
 tilib⁹ eoz: et scdm ē illis in scanda-
 lū. **E**t immolauerūt filios suos et filias
 suas: et demonijs. **E**t effuderūt sang-
 uinē ī nocetē sangne filioz suoz et
 filioz suaz: quos sacrificauerūt sculp-

alibus chanaan **E**t infecta e terra
i sanguinibus: et contaminata e in opibus
eorum: et fornicati sunt i aduentibus suis
Et iratus e furore dñs in pplm suu:
et abominatus e hereditate sua **E**t tra
didit eos i man⁹ gentium: et dñati sunt
eorum qui oderunt eos **E**t tribulant eos
i inimicis eorum: et humiliati sunt sub manibus
eorum: sepe liberavit eos **I**psi aut exar
bant eu in consilio suo: et humiliati sunt
i iniquitatibus suis **E**t vidit ai tribulationem:
et audiuit orationem eorum **E**t memor fuit
testamenti sui: et penituit eu scdm ml
titudinem misericordie sue **E**t dedit eos in
misericordias: in conspectu omni qui respiciunt
eos **S**alvos fac nos dñe ds nr: non
regna nos de nationibus **U**t confiteamur
nois sancto tuo: et gloriamur i laude tua
Benedictus dñs deus isrl' a seculis usque
in seculum: et dicet omnis populus factum
est **I**n visita nos domine in salutari tuo **P**s
Quoniam confitemini dño qm bonus: qm in
isrlm misericordia eius **D**icit qui re-

94

Dempti sunt a dño: quos redemit de
manu inimici: de regionib⁹ congregauit
eos. **A** solis ortu et occatu: ab aequinoctio
et mari. **E**rrant in solitudine in
aquoso: via nauis habitaculi non
inueniunt. **E**sturiētes et sitientes: anima
eorum in ipsis defecit. **E**t clamant ad
dñm cum tribulentur: et de necessitatibus
eorum eripuit eos. **E**t deduxit eos in viam
rectam: ut uent in ciuitate habitaculis
Confiteantur dño misericordie eius: et mun
dicia eius filiis hominum. **Q**uia sanauit
animam in anem: et animam eluriente sanauit
louis. **S**edentes in tenebris et umbra
mortis: uinctos in mendacitate et seruo
Quia exaltauit eloquia dei: et stilum
palatissimi irruerunt. **E**t humiliatum est
in laboribus cor eorum: in firmati sunt nec
fuit qui adiuuaret. **E**t clamant ad
dñm cum tribularet: et denatibus eorum
liberauit eos. **E**t eduxit eos de tene
bris et umbra mortis: et umbram eorum
dirupit. **C**onfiteantur dño misericordie eius.

et mirabilia eius filijs hominum
Quia intravit portas ereas: et vectes
ferreos infringit. **S**ulcepit eos de uia in-
iquitatis eorum: propter iniquitates enim su-
as humiliati sunt. **O**mnis esca abho-
nata est eorum: et appropinquavit usque ad
portas mortis. **E**t clamant ad dominum
cum tribularet: et de necessitate eorum libe-
rauit eos. **R**esistit ubi sunt et sanauit
eos: et eripuit eos de inuicibus eorum.
Opservauerunt domino misericordie eius: et
mirabilia eius filijs hominum. **E**t satis-
fecit sacrificium laudis: et annunciet opera
eius in exultatione. **Q**ui descendit
mare in nauibus: faceret operationem
in aquis multis. **I**psi uiderunt opera
domini: et mirabilia eius in profundis. **Pharis.**
Dixit et sicut spiritus prelle: et ex-
altatus sunt fluctus eius. **A**scen-
dit usque ad celos et descendit usque
ad abyssos: omnia eorum in malis tabesce-
bat. **T**urbatus sunt et moti sunt sicut
ebrius: et omnis sapientia eorum deuocata

Et clamant ad dñm cum tribulati
 et denotantib⁹ eoz eduxit eos **E**t statuit
 prella eius i auriā: et liberavit fluctus
 eius **E**t letati sūt q̄a libint: et deduxit
 eos in portū solitudinis eoz **C**onfirant
 dño misericordie eius: et mirabilia ei⁹ filijs
 hoim **E**t exaltet eū in ecclia plebis: et
 in cathedra senioꝝ laudet eū **P**osuit
 flumina in desertū: et exitus aquarū in
 sitim **T**erra fructifera in saliginem:
 amara in hīmānū in ea **P**osuit de-
 sertū in stagna aquarū: et tra sine aqua
 i exitus aquarū **E**t tollent i llo esu-
 rientes: et stant civitate habitacois
Et seminant agros et plantant vine-
 as: et feret fructū nativitas **E**t bñ-
 dyat eis et multiplicati sūt nimis: et
 iumentū eoz nō minoravit **E**t pauca
 facti sūt: et vexati sūt a tribulacoie maloz
 et dolore **A**ffusa ē oratio sup p̄ncipes:
 et errare fecit eos i in via et non in via
Et adiunxit paup̄em de inopia: et po-
 suit sic oves familias **V**idebit rēti

et leuabit: et omnis iniquitas operabit
os suum. **Q**uis sapiens et custodiet haec:
et intelliget misteria domini. **An.** Dene
cessitibus nostris libera nos domine. **ps**
Parati cor meum deus paratum me
um: cantabo et psallam in gloria mea.
Exurge psalterium et organum: exur
gam diluendo. **C**onfitebor tibi in psal
tis domine: et psallam tibi in organibus. **Q**uia in
agna super celos misteria tua: et usque
ad nubes uisus tua. **E**xaltare super
celos deus: et super omnes terram gloria tua:
ut libentur dilecti tui. **S**aluum fac dextera
tua et exaudi me: deus locutus est in se
cundo suo. **C**onfitebor et diuina lachryma: et
quae ualle tabernaculorum dimittat. **D**eus
in galaad et meum est manasse: et effin
im susceperis caput meum. **I**uda rex
meus: moab lebes spei mee. **I**n idu
meam extendam calciam meam: in
alienigenae amici facti sunt. **Q**uis de
ducat me in ciuitate munita: quis de
ducat me usque in idumeam. **N**omen tuum deus

qui repulisti nos: et nō exhibis dō in vtu-
tibus nrīs. **D**a nobis auxiliū detribu-
latōne: quia vana salus hoīs. **I**n deo
sanem⁹ vīte: et ipē ad nihilū dedūg

Deus laudē mea q̄ iūctos nros **ps**
ne taceas; quia os p̄toris ⁊ os
dolosi sup me ap̄tū ē. **L**oniti sūt adū-
sū me lingua dolosa: et sermonibus
odij inūderūt me: et ex pūgnauerūt
me gratis. **P**ro eo vt me diligent det-
hebant mī: ego aut orabā. **E**t p̄sunt
adūsum me mala p̄lonis: et odiū p̄-
dūctōne mea. **C**onstituē sup eū p̄tore:
et dyabolus stet adexis eius. **Q**uī in-
dicat exeat ⁊ dempnat⁹: et oro eius
fiat in p̄ctm. **F**iat dies ei⁹ pauca: et
ep̄anū eius am̄piat alter. **F**iat filij
eius orphān: et vxor eius vidua. **N**u-
tates m̄sērat filij eius et mendicet:
ei⁹nā dehabitatorib⁹ suis. **S**cutetur
fenerator om̄ez subam eius: et diripi-
ant alieni labores eius. **N**on sit illi
adiutor: nec sit qui m̄sereat pupill

Quoniam **F**iat nati eius i iudicia: i gna-
tione vna delectat nomi eius. **I**n memo-
ria redeat i iudicis prum eius i spm
dñi: et pccm iuris eius non delectur.
Fiat tra dñm semp: et disperiat de-
tra memoria eoz: p eo q no e recordat
fate misericordia. **E**t p seuitus e hominem
i opem et mendici: et spm cordi
mortalitate. **E**t dilexit maledictione
et venit ei: et noluit bndictio: et elon-
gabit ab eo. **E**t in dñit maledictione
sicut vestimti: et in trauit sicut aqua i
in terora eius et sicut oleu i ossib⁹ eius.
Fiat ei sicut vestimti quo opeut: i sicut
Zona qua semp pangit. **N**on op⁹ eoz
qui detrahut in apud dñm: et qui lo-
cut mala ad uisus anim meam. **E**t tu
dñe dñe fac mecu ppter nome tuu: quia
suauis e misericordia tua. **V**erba me quia
egenus et paup ego sum: et cor meu
turbatu e in tra me. **S**icut umbra ni
declinat ablatu sum: et excaussis
sicut sicut locuste. **G**enua mea infirma

ta sūt a ieiunio: et caro mea i muta-
 ta ē. **Et** ego sicut oleū. **Et** ego sicut oleū oppro-
 bavi illis: viderunt me et movent capi-
 ta sua. **Ad** dūna me dñe dñs me: salu-
 me fac sedm misericordiam tuam. **Et** sciunt
 quia manū tua her: et tu dñe fecisti ea.
Maledixer illi et tu benedices: qui i sur-
 gūt i me confundat: letius aut tuus le-
 tabit. **I**nduunt qui detrahūt michi
 pudore: et opiant sicut dyplorde confusione
 sua. **C**onfitebor dño nimis i ore meo:
 et i medio multoz laudabo eū. **Q**uia a-
 scendit a dextris paupis: vt saluā faceret
 a plequeab aiam meā. **Añ** Confitebor dño
 nimis i ore meo. **Añ** Alleluia iij. **Cup** et oro vt.
Confitebor dño nimis i ore meo. **E**t i medio
 multoz laudabo eū. **Ad** laudes. **B**enignie sur-
 in bona voluntate tua dñe. **Psalm** Misere
 que exaudi oroz meā. **Cantata** Morli.
Audite celi que loquor: audiat tra-
 s̄ba vus mei. **C**oncreseat i plu-
 via doctrina mea: fluat vt ros eloqu-
 meā. **Q**uali ymber sup herba: et qi

11
Sulle sup grama: qua nome domi
i uocabo. **D**ate magnificencia deo nro:
dei pfecta sut opa: et omes vie eius
iudicia. **D**eus fidel et absq vlla in
iquitate iustus et rectus: peccant ei no
filij eius i sordib. **C**onatio praua atq
pueria: hec tunc reddis dno pple stulte
et insipiens. **Q**uquid no ipse e pr tu
qui possedit te: et fecit et creauit te.
Remito diez antiquoz: cogita gnans
singulas. **I**ntroga prem tuu et annu
ciabit tibi: maiores tuos et dicit tibi
Quado diuidebat aliam gentes:
qundo sepabat filios adam. **C**onstituit
terminos populoz: iuxta num filioz israhel.
Pars aut dno ppls eius: iacob sum
pulus hereditas eius. **I**nuenit eum
in tra deserti: in loca horvis et vaste
solitudinis. **Q**uia dixit ei et dicit:
et custodiuit qd pupilla oculi sui. **E**t
aquila pueros aduoladu pullos suos:
os: et sup eos volans. **E**xpandit alas
suas et assupsit eu: atq portauit in hu

mens suis
et no erat
tuit eu su
fructus ag
vniqs de te
reuo et l
conueni t
redilla r
n merari
stus et r
pmpnat
stare suu
Pronoia
ominao
volunt
gnabid
no voluit
deliquit
nu dicit
e: qui p
Et tu
siderat
pifa e:

meis suis. **D**ns solus dux eius fuit:
 et no erat tu eo deus alienus. **C**onsti-
 tuit eu sup excellā tuā: ut comedet
 fructus agrorū. **N**on fugiet mel de pectore:
 oleūq; de lacte durissimo. **B**unna de ar-
 mento et lac de onib;: tu adipe agnoz
 et arietū filioz balan. **E**t hircos tu
 medulla trinit: et sanguine vne bibi-
 ret meracillimū. **I**n crassatis ē di-
 lectus et recalcitravit: in crassatis
 i pinguius dilatat. **D**erecliquit dñm
 fitorē suū: et recessit a deo salutā suo.
Provocavit eū in dñs alienus: et i ab-
 omniatōib; ad iracundiā cōtatūit. **I**m-
 molavit demonijs et nō deo: dñs quos
 ignorabāt. **N**on recētesq; venit: quos
 nō voluit pres eoz. **D**eu qui te genuit
 deliquisti: et oblitus es dñi creatoris
 tui. **T**udit dñs et ad iracundiā cōtatūis
 ē: quia provocavit eū filij sui et filie.
Et ait abscondā facie meā ab eis: et
 considerabo novissima eoz. **C**onfessio enī
 pūta ē: et in fideles filij. **I**pi me pvo-

taunt in eo qui no erat deus: et ir-
ritant i vniuersib⁹ suis. **Et** ego
prouocabo eos in eo qui no e ipius:
et in gente stulta iritabo illos. **Pha-**
Gens furcens e in furore meo: res
et ardebit vsq^{ue} ad in ferni nouissima
Deuorabit⁹ iram tu germe suo:
et monu⁹ fundamenta aburet. **Con-**
gregabo sup eos mala: et sagittis
meas complebo in eis. **Continent**
fame: et deuorabit eos aues mosu
amantissimo. **Dentes** bestiar⁹ i mitti
i eos: cum furore trahenu sup ira
atq^{ue} serpenu. **Fons** vastabit eos
gladius et intus panor: inuenit sil
ac vigne lactente ai homie sene. **Et**
dixi vbi na fut: cellare sciam exhor⁹
memoria eoz. **Sed** p^{ro}pt^{er} ira inimicor⁹
distuli: ne forte supbueret hostes eoz.
Et dicent man⁹ nra excelsa: et no
d^{omi}n^{us} fecit her oia. **Gens** abiq^{ue} osilio
e et sine prudentia: vana sapent
et in telligent: ac nouissima prudent

(S)

Quomo
fugare
suis ven
Non en
a na su
meca es
Tua co
lmi. **A**
ni aspi
dita su
caus n
vna eis
Iuxta
nat gra
et in fe
qd in fi
deteru
dire
fidu
bat o
ni. **S**
ressit
sim fo

99
Quomodo plequebat unum mille: et dominus
fugaret decem milia. **N**omme ideo quia dominus
suis vendidit eos: et dominus contulit illos.
Non enim est dominus noster ut dominus eorum: et inimi-
ci nostri sunt iudices. **D**e vinea Sodomorum
vinea eorum: et de suburbanis gomorre
Tua eorum vicia fellis: et lotri amaris-
simi. **R**el draconum vinum eorum: et vene-
na aspidum insanabile. **N**omme hec
dicitur sunt apud me: et signata in the-
sauris meis. **M**ea est vltio et ego retribu-
am eis in tempore: ut labatur pes eorum.
Iuxta est dies perditionis: et ad eum festi-
nat tempus. **I**nducabit dominus populum suum:
et in infernis suis miserebitur. **V**idebit
quod in firmamento sit manuum: et clausura
deserunt: relidung et sumptu sunt. **E**t
dicit ubi sunt dii eorum: in quibus habebat
fiduciam. **D**e quorum victimis comede-
bat adipem: et bibebat vinum libami-
ni. **S**urgat et opulenti vobis: et in ne-
cessitate vobis protegantur. **V**idete quod ego
sum solus: et non sit alius deus propter me

Ego omnia et ego omne sanabo: p[er]tinam
et ego sanabo: et n[on] e[st] qui de manu
mea possit evadere. **L**evab[er]e ad celu[m] ma
nu[m] mea: et dicit[ur] v[er]bo ego in veterum
Si attero ve[rum] fulgur[em] gladii me[um]: et ac
ripueit iudiciu[m] manus mea. **R**edda
vltione hostib[us] meis: et his qui odere
me retribu[er]e. **I**n ebriab[er]e sagittas me
as sanguine: et gladius me[us] deuora
bit carnes. **D**euore om[ne]s: et de[m]p[er]i
uitate nudati i[n] inimic[os] capitis. **L**au
date gentes p[ro]p[ter] eum: quia sanguine
securo[rum] suoz vltatet. **E**t v[er]ditum
retribu[er]et in hostes eoz: et p[ro]p[ter] eum
t[er]re p[ro]p[ter] suu[m]. **L**audate d[omi]n[u]m de celis r[ati]o.
Cap[itu]l[um] Nox p[re]s[er]it dies t[er]re. **A**udita sit in
manu[m] Mis[er]icordiam tua[m]. **O**mnia ante sp[iritu]m
d[omi]ni. **M**is[er]icordiam v[est]r[u]m. **S**plendor p[er] vine.
Vispleti sum[us] d[omi]n[u]m. **I**n v[est]ram p[ar]te[m]
dirige nos d[omi]n[u]m. **O**ra[n]do d[omi]n[u]m r[ati]o.
Dominus diebus ad vesp[er]as r[ati]o.

Dixit dñs dño
meo: sede a
dextris meis
Donet pona
in muros ty
ros: scabellū
pedu tuoru
Virgā viti
tis tue emit
tet dñs ex li
on: dñare

In medio in unioꝝ tuoz
ū in die dñis tue in splendoribꝝ scōꝝ:
excituro ante huius genū te **J**ura
uit dñs et nō penitebit eū: tu es sac
dos in etnū scdm ordinē melchizedech

Dñs adextris tuis: sregit in die ire
sue reges **J**udicabit in nationibꝝ i ple
bit ruinas: equallabit caput in tra
in tra multoz **D**etrente in via bibet:

Obnite **S**ppia exaltabit caput
bor ubi dñe in toto corde meo: in
silio iustoz et aggregatione **M**agna

Quia dicitur: et quilibet in omni voluntate
eius. **C**onfessio et magnificencia opus
eius: et iusticia eius manet in seculum
seculi. **M**emoriam fecit mirabilium suorum
mirator et miserator dominus: escam dedit
amantibus se. **M**emor erit in seculo testam-
enti sui: virtute operum suorum annuntiabit
populo suo. **U**t det illis hereditatem gentium:
opera manuum eius virtus et iudicium. **A**-
dheret omnia mandata eius: confirmata in
seculo seculo: facta in veritate et equitate. **R**e-
demptionem misit populo suo: mandavit
in eternum testamentum suum. **S**eruet et tribu-
tione nomen eius: in iudicio sapienter timor domini.
In intellectus bonus omnibus sanctis
eius: laudatio eius manet in seculo seculo.
Beatissimus vir qui timet dominum: in ma-
gnitudine eius volent animus. **P**otens
in terra erit semine eius: generatio rectorum ben-
dicetur. **G**loria et dominus in domo eius:
et iusticia eius manet in seculo seculo. **E**t
oculi eius in tenebris humeratus: misericors
et miserator et iustus. **I**onidus homo

101
qui miseret et comedat: disponit lemo-
nes suos in iudicio: quia in iudicio non com-
mouebit. **I**n memoria eterna erit iustus:
ab audicione mala non timebit. **P**arati-
cor eius sperare in domino: confirmatus est iustus:
non commouebit donec despiciat inimicos
suos. **D**isplicuit dedit pauperibus: iustitia eius
manet in seculum seculi: cornu eius exaltabit
in gloria. **P**ater videt et irascitur: dentibus
suis fremet et tabescent: desiderium patrum
laudate nomen domini: laudate nomen domini
Laudate nomen domini. **S**it nomen domini ben-
dictum: ex hoc nunc et usque in seculum. **A** sol-
tem usque ad oceanum: laudabile nomen domini.
Excellens super omnes gentes dominus: et super
celos gloria eius. **Q**uis sicut dominus deus noster:
qui in altis habitet et humilia respicit in
celo et in terra. **S**ustulit a terra in opem:
et delevit eum eugenem pappem. **T**er collo-
cet eum in principibus: tu principibus populi sui.
Qui habitare facit stercilem in domo:
miserem filiorum letantem. **G**loria in seculum
ad dexteris meis dixit dominus domino meo. **C**apitulum

Benedictus deus et pater dñi nri ihesu
 xpi pater misericordiar et deus totius solationis:
 qui solatur nos in omni tribulatione nostra.
Quia magnificata sunt opera tua domine. Omnia
 in sapientia fecisti repleta est terra. Opera. **ymnus.**
Deus creator omnium polique creator vestitus
 die dicitur lumine nocte soporis gratia
Artus solutos ut quies reddat laetis
 vltim: metelque fessas alleuet lurtulque sol-
 uat anxios. **G**rares p' actio iam die et noc-
 tis ex octu p'ces: von reos ut aduines y-
 nuu canetes soluium. **T**e cordis p'ma
 canat te vix canota d'arepet: te diligit
 castus amor te mens adoret sobria
 ai p'funda clausent die caligo noctiu:
 fides tenebras nesciat et nox fide relu-
 ceat. **D**ormire metere ne linas dormire
 culpa nouit: castos fides refrigeret so-
 ni vapore t'pet. **S**cuta sensu lubrico
 te cordis alta tonet: ne hostis i'vidio
 lo pauor quietos sustinet. **C**risli vige
 et p'cem xpi p'cip' spm: vnu potes ponu
 foue p'ntes i'ntas Amen. **D**icit dñe

oro mea. **S**icut in tenui in spem tuo. **Ad nigt**
Am et oratio paucis uolens suis. Feria Secunda.
Dexini isrl de egypto: dominus iacob de
 plo barbaro. **T**ra e iudea scitumro a?
 isrl pias eius. **M**are uidit et fugit: ior-
 danus iulus e retorsum. **M**ontes exul-
 tant ut arietes: et tolles sit agri omni
Quid e tibi mare qd fugisti: et tu ior-
 danus quia iulus es retorsu. **M**ontes
 exultastis sit arietes: et tolles sit agri
 omni. **F**ame dni moan e tra: a fructu
 iacob. **Q**ui dicit petra in lingua aqz:
 et rupe in fontes aquaz. **N**on nob dne
 no nob: sed noi tuo da gliam. **S**uper
 miseria tua et uitate tua: nequ dicit
 gentes ubi e ds eoz. **D**eus aut nr ice-
 lo: oia quecuq uoluit feat. **S**imulat
 gentiu argentu et auy: opa manu
 hoim. **O**s hnt et no loquent: oculos hnt
 et no uidebt. **A**ures hnt et no audiet:
 nares hnt et no odorabnt. **M**an hnt
 et no palpabnt: pedes hnt et noambu-
 labnt: no clamabnt iniquitate su. **P**

Miles illis hāt qui hānt ea: et om̄s
qui cōfidūt in eis. **D**omus isrl̄ spānt
in dño: adiutor eoz et p̄tector eoz ē
Domus aaron spānt in dño: adiutor
eoz et p̄tector eoz ē. **Q**ui timet dñm
spānt in dño: adiutor eoz et p̄tector
eoz ē. **D**ñs memor fuit n̄r: et b̄ndixit
nob̄. **B**enedixit domui isrl̄: benedixit
domui aaron. **B**enedixit om̄ib⁹ qui ti
met dñm: p̄tillis t̄i maiorib⁹. **A**dica
at dñs sup̄ vos: sup̄ ws et sup̄ filios vr̄
os. **B**enedicti vos dño: qui fecit celū ⁊
t̄rā. **C**elū teli dño: t̄ram aut̄ dedit fi
lijs hoim̄. **N**on mortui laudabūt te d̄:
neq; om̄s qui descendūt ī infernū. **S**ed
nos qui vivim⁹ b̄ndicim⁹ dño: exhorit̄
et p̄sq; in sc̄lm̄. **A**n̄. **S**anta ē iudea s̄c̄ificans
Alex: qm̄ exaudiet dñs. **E**ius p̄
vōre orōnis mee. **Q**uia in d̄m̄
dñs aure sua m̄: et in dieb⁹ meis iu
cūp̄. **O** exauderet me dolores mortis:
et p̄tula in fern̄ īvenit me. **T**ribula
tō et dolore īveni: et nō dñi ī vitan̄.

1 dñe.

Dñe liba aiām meā: misericors dñs et mi-
 serus: et deus nr̄ miseret. **Q**uod si dñs
 puulos dñs: humiliatus sum ⁊ libaui me
Qonite aiā meā i requie nra: qā dñs
 bñfecit tibi. **Q**uia cupiunt aiām meā
 demorte: om̄los meos a lacrimis: pedes
 meos a lapsu. **P**lacebo dño: in regione
 uiuorū. **A**n̄. **I**ndinavit dñs aurē suā michi.
Quod si dñs humiliatus sum nimis. **E**go
 dixi i excessu meo: ois hō medox. **Q**uid
 retribuā dño: p̄ om̄ib⁹ que retribuit michi.
Quare salutaris accipia: et nome dñi
 i uocalo. **T**em̄ mea dño reddā tota om̄
 p̄lo eius: p̄iosa in oluatu dñi mors salu-
 eius. **D**ñe quia ego seruus tuus: e⁹
 seruus tuus et fili⁹ analle tue. **D**iru-
 pisti uimula mea: tibi sacrificabo ho-
 stia laudis: et nome dñi in uilo. **T**em̄
 mea dño reddā in asp̄u ois ppli eius:
 in atris dom⁹ dñi i medio tur̄ relem.
Laudate dñm om̄s gentes: lauda-
 te eū om̄s ppli. **Q**uoniam confirmata ē

sup nos misericordia eius: et vitas dñi ma-
 net in eternū. **¶** *Crederi* ppter quod loquitur su-
Quoniam dñs in salutem misericordia eius. **D**icit nūc isrl' qm
 bonus: qm in salutem misericordia eius. **D**icit
 nūc dñus ad aaron: qm. **D**icit nūc qui ti-
 met dñm: qm. **D**etribulatione i domui
 dñm: et exaudiuit me i latitudine dñs.
Dñs in adiutor: nō timebo quid faciat
 in homo. **D**ñs in adiutor: et e' despiciā
 i inimicos meos. **B**onū ē cōfide in dño: qm
 cōfide in homine. **O**mīs gentes turbauerūt
 me: et i noīe dñi quia vltus sum in eos.
Quoniam cōfidentes cōfiderūt me: et i noīe
 dñi quia vltus sum i eos. **Q**uoniam cōfiderūt
 me sicut apes: et extarserūt sicut ignis i spi-
 nis: et i noīe dñi quia vltus sum i eos.
Impulsus euulsus sum vt cadem: i dñs
 suscepit me. **A**oratio mea et laus mea
 dñs: et factus ē mī in salute. **V**ox gū-
 latis et salutaris: in tabernaculis iustoz.
Dextera dñi fecit virtutē: dextera dñi exal-

statuit me

tavit me: **D**extera domini fecit virtutem
Non moriar sed vivam: et narrabo opera
 dñi. **C**onfitemini confitentur me dñs: et mo-
 ti non tradidit me. **A**perite mi portas iustie:
 ingressus i eas confitebor dño: hec porta
 dñi iusti in trabat i ea. **C**onfitebor tibi
 qm exaudisti me: et factus es mi i salute.
Lapide que repbarunt edificantes: hic
 factus e in caput anguli. **A**dño factum e
 istud: et e mirabile i oculis nr̄is. **H**ec
 e dies qua fecit dñs: exultemus et letemur
 i ea. **O**dñe salvi me fac: odñe bn̄ pro-
 spere: bn̄dictus qui venit in noie dñi.
Bndixim⁹ vob de domo dñi: dñs dñs
 et illuxit nobis. **C**onstituete die solene
 in odentis: usq ad cornu altaris. **D**e⁹
 me⁹ et tu et confitebor tibi: dñs meus es tu
 et exultabo te. **C**onfitebor tibi qm ex-
 audisti me: et factus es mihi i salute.
Confitemini dño qm bonus: qm in seculum
 misericordie eius. **G**loria p̄i re. **D**ominus die-
 bus **A**d primam v̄mnas. **A**mplacis or-
 to sidere re. **P. S. A. I. III. V. S.**

B

Non in macula in via:
qui ambulat in lege
dñi. **B**eati qui **A**leph
scrutant testimonia
eius: in toto corde ex
quirent eum. **N**on enim
qui operantur iniquitate:
in vultu eius ambula
unt. **Q**ui mandasti:

mandata tua custodiri nimis. **U**tinam
dignantur vultu meo: ad custodiendas iusti
ficationes tuas. **Q**ui non confundar: cum
sperare in omnibus mandatis tuis. **O**mnis
fidelis tibi in directione cordis: in eo quod
didici iudicia iusticie tue. **I**ustificationes
tuas custodiam: non me delinquas.

A quo rogavit adom. **U**lquequaq; **D**elet
licentiam viam suam: in custodiendo sermo
nes tuas. **I**n toto corde meo exquisivi
te: ne repellas me a mandatis tuis. **I**n
corde meo abscondi eloquia tua: ut non
peccet tibi. **B**enedictus es domine: domine me
iustificationes tuas. **I**n labiis meis:

pñiaam oia iudicia oris tui **I**ndia
 testimonioꝝ tuoꝝ delectatus sum: sicut
 i omib⁹ diuicijs **I**n mandatis tuis ex-
 ercebor: et considerabo vias tuas **I**n iusti-
 ficatōibus tuis meditabor: nō obliui-
R Et bue car hmoēs tuos Simel.
 suo tuo: viuifica me et custodiā
 hmones tuos **R**euēla oculos meos:
 et considerabo mirabilia de lege tua **I**n-
 cola ego sum in terra: nō abscondas a
 me mandata tua **C**oncupiuit aīa mā
 desiderare iustificatōnes tuas: i oī tpe
In trepassi sup̄bos: maledicti qui decli-
 nat a mādatīs tuis **A**ufer a me oppro-
 briū et contemptū: quia testimoīa tua ex-
 quisivi **Q**uā sederūt principes et adu-
 sum me loquebāt: fuis aut tuus ex-
 ercebat i iustificatōib⁹ tuis **N**am et
 testimonia tua meditatio mea ē: et solū-
 ti meū iustificatōnes tue **Delect**
P Phelit pauimēto aīa mea: viu-
 ifica me sicut vbi tuū **Q**uas me-
 as emicauit et exaudisti me: dōce me